
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Říjen 2017

Informace z radnice
•	 Po	 roce	 a	 půl	 provozování	
Athény	 se	 nájemce	 rozhodl	
vypovědět	 nájemní	 smlouvu.	
Zřejmě	 tedy	 budeme	 hledat	
nového	 nájemce.	 Jsem	 však	
přesvědčen,	 že	 nejvýhodnější	
by	 bylo,	 kdyby	 město	 Athénu	
provozovalo	 samo.	 Tím	 spíš,	 
že	nově	zrekonstruovaná	tělo-
cvična	a	opravená	dráha	atletic-
kého	 stadionu	 sportovní	 areál	
významně	 zhodnocují.	 Podle	
předběžné	 analýzy	 při	 obsa-
zenosti	 všech	 80	 lůžek	 jen	 po	
dobu	prázdnin	už	by	se	náklady	
na	 celoroční	 provoz	 rentovaly.	
Při	 obsazenosti	 např.	 120	 dní	 
v	 roce	 by	 bylo	 možné	 dosáh-
nout	 zisku	 až	 1	 milion	 korun.	
Získané	 prostředky	 bychom	
mohli	 investovat	 do	 provo-
zu	 a	 rozvoje	 sportovního	
areálu	 a	 tím	 ulevit	 rozpočtu	
města.	 Do	 nákladů	 jsem	 za-
počítal	 i	 zaměstnání	 jednoho	
správce	 navíc.	 Zajistit	 provoz	 

sportovního	 areálu	 včetně	
Athény	 se	 třemi	 správci	 by	
neměl	být	žádný	problém.
•	 Každý	 rok	 je	 třeba	 opravit	
před	začátkem	zimy	díry	v	ko-
munikacích,	 aby	 sníh	 a	 mráz	
nenapáchaly	 ještě	větší	škody.	
Po	 loňské	 zimě	 jsou	 komuni-
kace	 ve	 velmi	 špatném	 stavu.	
Náklady	 na	 opravy	 bylo	 proto	
nutné	 navýšit	 na	 částku	 500	
tisíc	korun	(obvykle	se	vejdeme	
do	 polovičních	 nákladů).	 I	 tak	
se	 možná	 na	 všechny	 opravy	
nedostane.	 Určitě	 si	 však	 od-
dechnou	 občané	 na	 sídlišti	 
u	 Teba,	 kde	 je	 situace	 asi	 nej-
horší.	
•	 Opravu	 většího	 rozsahu	
si	 vyžádá	 komunikace	 u	 pe-
čovatelských	 domků,	 kterou	
připravujeme	 na	 příští	 rok.	 
V	 současné	 době	 se	 připravu-
je	 projektová	 dokumentace,	
která	 by	 kromě	 opravy	 měla	
řešit	 i	 nevyhovující	 parkování	

aut.	 Po	 dokončení	 projektové	
dokumentace	budeme	znát	ná-
klady,	které	bude	nutné	naplá-
novat	do	rozpočtu	na	rok	2018.
•	 K	 dnešnímu	 dni	 stále	
nemáme	 stavební	 povolení	 na	
komunikaci	v	průmyslové	zóně.	
Situaci	 komplikuje	 hluková	
studie,	která	se	nelíbila	přísluš-
nému	 úřadu,	 proto	 se	 musela	
předělat.	 Bez	 komunikace,	
která	zajistí	přístup	do	průmys-
lové	zóny,	nelze	vydat	stavební	
povolení	 novým	 investorům.	
Nejhorší	však	je,	že	nelze	zahájit	
výběrové	 řízení	 na	 dodavatele	
stavby	 komunikace.	 Ukončené	
výběrové	 řízení	 a	 tím	 stanove-
ní	 ceny	 stavby	 je	 totiž	 nutnou	
podmínkou	 pro	 získání	 státní	
dotace.	 Pokud	 se	 nepodaří	
dokončit	 výběrové	 řízení	 včas,	
bude	to	znamenat	ztrátu	dotace	
v	 předpokládané	 výši	 kolem	 
5	milionů	korun.

Karel Dvořák

Informace z 27. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	
20.	září	2017	od	19	hodin	v	za-
sedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	
Přítomno	 bylo	 11	 zastupitelů,	
z	 veřejnosti	 asi	 35	občanů.	Po	
schválení	 programu,	 zapiso-
vatelky	 a	 ověřovatelů	 zápisu	
zastupitelstvo	města	schválilo:

•	 podklady	pro	realizaci	výbě-
rového	řízení	na	svoz	a	likvidaci	
odpadů	na	území	města	Nová	
Včelnice	v	období	od	1.	1.	2018	
do	31.	12.	2020;
•	 smlouvu	 o	 dílo	 na	 zhotove- 
ní	 projektové	 dokumentace	 
a	administraci	žádosti	o	dotaci	 

OPŽP	 na	 pořízení	 popelnic	
na	 tříděný	 odpad	 pro	 bytové	
domy	 za	 celkovou	 cenu	 
96	800,-	Kč;
•	 dodatek	č.	1	 smlouvy	o	dílo	
na	 rekonstrukci	 chodníků	 
v	 ulicích	 Zámecká,	 Čechova	 
a	Štítného.	pokračování na str. 2



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

SVOZ ZAČÍNÁ V 7 HODIN!

Upozornění:
-	 Všechny	 popelnice	 budou	
muset	být	od	1.	1.	2018	označe-
ny	 čárovým	 kódem	 z	 důvodu	
evidence	 výsypů.	 Popelnice	
bez	 čárového	 kódu	 nebudou	

vyvezeny.
-	 Vylepení	 čárového	 kódu	 
a	 zaevidování	 popelnic	
proběhne	 v	 průběhu	 října.	
Žádáme	 domácnosti	 o	 zpří-
stupnění	 popelnic	 za	 účelem	
vylepení	 čárového	 kódu	 
v	případě,	že	tak	neučiní	samy	

(včetně	zaevidování	v	systému	
PZNsO	 –	 inventura	 stanovi-
ště!).	 Čárové	 kódy	 si	 můžete	
vyzvednout	u	paní	Lenky	Bier-
natové.

Lenka Biernatová 
Kontakt: 384 371 326

lbiernatova@vcelnice.cz

Svozové dny pytlového tříděného odpadu

> pokračování ze str. 1
Předmětem	dodatku	 je	prove-
dení	 víceprací	 v	 celkové	 ceně	
111	741,-	Kč.	Jedná	se	o	opravy	
chodníků	 nad	 rámec	 původní	
smlouvy	(na	stadionu	u	základ-
ní	školy,	u	zdravotního	středis-
ka	 a	 nové	 kontejnerové	 stání	 
v	ulici	Zámecká	do	Podskalí);
•	 cenu	 za	 nájem	 hrobových	
míst	 ve	 výši	 7,-	 Kč/m2/rok,	 za	
místo	v	kolumbáriu	40,-	Kč/rok	 
a	 cenu	 za	 služby	 spojené	 
s	 provozem	 veřejného	 pohře-
biště	 ve	 výši	 100,-	 Kč/rok	 pro	
všechna	hrobová	místa	včetně	
kolumbária.	 Stávající	 smlouvy	
o	 pronájmu	 hrobových	 míst	
nebo	 kolumbária	 zůstávají	 
v	platnosti;
•	 Ceník	 služeb,	 úkonů,	 proná-
jmů	 a	 prodeje	 v	 městě	 Nová	
Včelnice	 platný	 od	 21.	 9.	 2017	
(doplnění	 stávajícího	 ceníku	 
o	prodej	drobných	reklamních	
předmětů);
•	 dodatek	 č.	 1	 smlouvy	 o	 vý-
půjčce	 plynárenského	 zařízení	
(město	 v	 roce	 2012	 vystavělo	
na	 vlastní	 náklady	 plynovodní	
řad	 pro	 11	 stavebních	 parcel	 
v	ulici	Luční,	který	ve	výpůjčce	
na	5	let	provozoval	E.ON.	Kon-
čící	 smluvní	 období	 se	 dodat-
kem	prodlužuje	o	dalších	5	let);
•	 smlouvu	o	budoucí	smlouvě	
na	 zřízení	 věcného	 břemene	

–	 uložení	 kabelu	 veřejného	
osvětlení	 v	 pozemcích	 ve	
vlastnictví	Teba	v	lokalitě	Stará	
Cesta	 (připravuje	 se	 rozšíření	
VO).	 Za	 zřízení	 věcného	 bře-
mene	město	uhradí	5	000,-	Kč	 
+	DPH;
•	 smlouvu	o	budoucí	smlouvě	
na	zřízení	 věcného	břemene	–	
uložení	kabelu	NN	do	pozemku	
města	parc.	č.	1438/2	 (lokalita	
Stará	 Cesta).	 Za	 zřízení	 věc-
ného	 břemene	 město	 obdrží	
úhradu	45	000,-Kč;
•	 smlouvu	o	budoucí	smlouvě	
na	zřízení	 věcného	břemene	–	
uložení	vodovodní	a	kanalizač-
ní	přípojky	do	pozemku	města	
parc.	 č.	 1438/2	 (lokalita	 Stará	
Cesta).	 Věcné	 břemeno	 bude	
zpoplatněno	 dle	 platného	
ceníku	po	zaměření	přípojky;
•	 programovou	dotaci	pro	rok	
2018	 („Grant	města“)	na	pořá-
dání	 kulturních	 a	 sportovních	
akcí	v	celkové	výši	120	000,-	Kč;
•	 poskytnutí	 individuální	 do- 
tace	ve	výši	100	000,-	Kč	oddílu	
kopané	 TJ	 Nová	 Včelnice	 na	
financování	 účasti	 v	 krajském	
přeboru	mužů;
•	 poskytnutí	 individuální	 do- 
tace	ve	výši	45	000,-	Kč	oddílu	
hokejbalu	 TJ	Nová	 Včelnice	 na	
pořízení	nových	dresů;
•	 poskytnutí	 individuální	 do- 
tace	ve	výši	18	000,-	Kč	Sboru	

dobrovolných	 hasičů	 na	 spor-
tovní	 činnost	 družstev	 dětí	 
a	žen;
•	 rozpočtové	 opatření	 číslo	
5/2017	 –	 viz	 úřední	 deska.	
Jedná	se	především	o	navýšení	
výdajů	o	1	600	000,-	Kč	na	úkor	
rezerv	 na	 výměnu	 plynových	
kotlů	 v	 pečovatelských	 dom-
cích.	Kotle	jsou	na	hranici	hava-
rijního	stavu;
•	 dohodu	o	ukončení	smlouvy	
o	 smlouvě	 budoucí	 kupní	 se	
společností	 Borgstena,	 která	
se	 rozhodla	 zůstat	 na	 Otíně	
(pozemek	v	průmyslové	zóně	je	
tím	volný	pro	nového	zájemce);
Zastupitelstvo	města	 vzalo	 na	
vědomí:
•	 ukončené	 a	 nově	 uzavřené	
smlouvy	 na	 pronájem	 obec-
ních	bytů;
•	 dodatek	nájemní	smlouvy	na	
Nechybu	 (zřízení	 provozovny	 
p.	Rejska);
•	 smlouvu	o	výpůjčce	místnos-
ti	 v	 budově	 úřadu	 pro	 spolek	
Pejsek	a	kočička;
•	 smlouvu	 o	 zřízení	 nového	
odběrného	místa	pro	plánova-
né	rozšíření	veřejného	osvětle-
ní	v	lokalitě	Stará	Cesta;

Celý zápis z jednání zastupitel-
stva města je uložen k nahlédnutí 
na městském úřadu.

Karel Dvořák

Říjen
Po Út St Čt Pá So Ne
25 26 27 28 29 30 1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31 1 2 3 4 5

Listopad
Po Út St Čt Pá So Ne
30 31 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 1 2 3

Prosinec
Po Út St Čt Pá So Ne
27 28 29 30 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Volby do Poslanecké sněmovny parlamentu 
VOLBY	DO	POSLANECKÉ	SNĚMOVNY	PARLAMENTU	ČESKÉ	REPUBLIKY	

KONANÉ	VE	DNECH	20.	A	21.	ŘÍJNA	2017

O Z N Á M E N Í 
o	době	a	místě	konání	voleb

Starosta	města	Nová	Včelnice	na	základě	ustanovení	§	15	odst.	1	zák.	 
č.	247/1995	Sb.,	o	volbách	do	Parlamentu	České	republiky	a	o	změně	a	doplnění	 

některých	dalších	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů	oznamuje:

Volby	do	Poslanecké	sněmovny	Parlamentu	ČR	se	uskuteční:
v pátek 20. října 2017 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a v sobotu 21. října 2017 od 8.00 do 14.00 hodin.
Sídla	volebních	okrsků	a	umístění	volebních	místností	jsou:

Okrsek  č. 1 - Městský úřad, 
Komenského 386, Nová Včelnice
velká zasedací místnost
Pro	voliče,	kteří	jsou	přihlášeni	
k	trvalému	pobytu:

Okrsek č. 2 – Městský úřad, 
Komenského 386, Nová Včelnice
městská knihovna  
Pro	voliče,	kteří	jsou	přihlášeni	
k	trvalému	pobytu:

Husova
Hradecká	ulice
Zámecká
Za	Řekou
Za	Mostem
Nádražní	ulice
Komenského
U	Trati
U	Nádraží
1.máje
Fučíkova
Karlov
Brabec

Pýchov
B.	Smetany
Modřínová
Školní
Podskalí
Masarykovo	náměstí
Československé	
armády
Švermova
gen.	Svobody
bez	názvu
Stará	Cesta

Voliči	bude	umožněno	hlasování	poté,	kdy	pro-
káže	 svou	 totožnost	 a	 státní	 občanství	 České	
republiky	platným	občanským	průkazem,	ces-
tovním,	diplomatickým	nebo	služebním	pasem	
anebo	cestovním	průkazem.
Voliči	 budou	 dodány	 nejpozději	 3	 dny	 přede	
dnem	 voleb	 hlasovací	 lístky.	 Ve	 dnech	 voleb	
volič	může	obdržet	hlasovací	lístky	i	ve	volební	
místnosti.

Čechova
Vrchlického
Riegerova
Za	Kozlovkou
čp.	179	a	180

Štítného
Na	Hliněnce
Zahradní
Luční



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Úřední deska 
Upozorňujeme	 občany,	 že	
úřední	deska	města	Nová	Včel-
nice	byla	přesunuta	ke	vchodu	
do	objektu	městského	úřadu.

Nejen kalendáře, křížovky a pohlednice 
Nové Včelnice

V	 Městské	 knihovně	 Nová	
Včelnice	 si	 můžete	 zakoupit	
kalendář	 Nové	 Včelnice	 s	 his-
torickými	 i	 současnými	 foto-
grafiemi	na	rok	2018,	křížovky	
a	nové	pohlednice.	Cena	kalen-
dáře	je	100,-	Kč,	křížovek	20,-	Kč	 
a	pohlednice	2,-	Kč.	Dále	hrnky	
s	keramickou	lžičkou	a	znakem	
Nové	 Včelnice	 za	 50,-	 Kč,	 

nákupní	tašku	se	znakem	Nové	
Včelnice	za	55,-	Kč,	klíčenku	se	
znakem	Nové	Včelnice	za	35,-	Kč	 
a	 žlutou	 propisku	 s	 nápisem	
Město	Nová	Včelnice	za	20,-	Kč.	
Městskou	 knihovnu	 můžete	
navštívit	 ve	 středu	 a	 v	 pátek	
od	7	do	11:30	hodin	a	od	12:30	
do	 17	 hodin,	 anebo	 v	 sobotu	 
od	7	do	11:30	hodin.

Vyhlášení programové dotace pro rok 2018
Město	 Nová	 Včelnice	 jako	 po-
skytovatel	 dotace	 zveřejňuje	
dle	§	10c	odst.	2	zák.	č.	25/2015	
Sb.,	 kterým	 se	 mění	 zákon	 č.	
250/2000	 Sb.,	 o	 rozpočtových	
pravidlech	 územních	 rozpočtů,	
v	 platném	 znění,	 program	 na	
podporu	 projektů	 pořádaných	
na	území	města	Nová	Včelnice

a) Účel, na který mohou být 
peněžní prostředky poskyt-
nuty
Podpora	 aktivit	 obyvatel	 s	 pri-
oritním	 zaměřením	 na	 děti	 a	
mládež.	Aktivitou	se	pro	potře-
by	 tohoto	 projektu	 rozumí	 po-
řádání	veřejně	přístupných	akcí,	
turnajů,	 pravidelných	 soutěží	
a	 zápasů,	 představení,	 výstav,	
přehlídek	 apod.	 Podpora	 pro-
jektů	 zajišťujících	 zvýšení	 při-
tažlivosti	a	návštěvnosti	města.	
Podpora	 projektů	 zaměřených	
na	 tělovýchovu,	 sport,	 kulturní	
a	 vzdělávací	 projekty,	 které	
budou	 pořádány	 na	 území	
města	Nová	Včelnice.
b) Důvody podpory
Zkvalitnění	 života	 ve	 městě,	
rozvoj	v	oblasti	kultury,	sportu,	
tvůrčích,	 ekologických	 a	 vý-
chovných	 aktivit	 vedoucích	 
zejména	 k	 podpoře	 práce	 

s	dětmi	a	mládeží.
c) Objem peněžních prostřed-
ků vyčleněných v rozpočtu na 
podporu stanoveného účelu 
Město	Nová	Včelnice	vyčlení	ze	
svého	 rozpočtu	 na	 programo-
vou	dotaci	pro	rok	2018	celkový	
objem	finančních	prostředků	ve	
výši	 120	 000,-	 Kč,	 slovy:	 Jedno	
sto	dvacet	tisíc	korun	českých.
d) Maximální a minimální 
výše dotace
Na	 jeden	 projekt	 může	 být	
poskytnuta	dotace	v	max.	 výši	
20000,-	 Kč.	 Minimální	 výše	
dotace	 na	 jeden	 projekt	 musí	
činit	2000,-	Kč.
e) Okruh způsobilých žadatelů
Fyzické	 osoby,	 fyzické	 osoby	
podnikající,	 právnické	 osoby,	
nadace,	 spolky,	 neziskové	 or-
ganizace	apod.,	které	sídlí	nebo	
trvale	 působí	 na	 území	 města	
Nová	Včelnice.
f) Lhůta pro podání žádosti
Lhůta	pro	podání	žádostí	začíná	
běžet	dnem	21.	10.	2017	a	končí	
dnem	 21.	 12.	 2017.	 Žádosti	 se	
podávají	 na	 podatelnu	 Měst-
ského	 úřadu	 v	 Nové	 Včelnici.	
Žádost	musí	 být	 na	 podatelnu	
doručena	fyzicky	nejpozději	do	
uvedeného	termínu	výše,	tj.	do	
21.	 12.	 2017	 včetně,	 nepřihlíží	

se	 k	 případnému	 datu	 podání	
k	 poštovní	 přepravě.	 Mimo	
uvedený	 termín	 není	 možné	 
o	programovou	dotaci	žádat.
g) Kritéria pro hodnocení 
žádosti
Charakter	 žádosti	 musí	 odpo-
vídat	 vyhlášené	 programové	
dotaci.	Bude	posuzován	celkový	
charakter	akce	včetně	jejího	pří-
nosu	a	propagaci	města.
Kvalita	projektu	(soulad	projek-
tu	 s	 vyhlášením	 programové	
dotace)	–	max.	20	bodů
Přínos	 projektu	 pro	 občany	
Nové	 Včelnice	 (prokazatelnost	
využití	 poskytnutých	prostřed-
ků	 ve	 prospěch	 obyvatel	Nové	
Včelnice)	–	max.	20	bodů
Hospodárnost	a	efektivita	(ade-
kvátnost	výdajů,	vztah	nákladů	
projektu	k	 rozsahu	 jeho	výstu-
pu)	–	max.	20	bodů
Akce	 pro	 děti	 –	 ohodnoceno	
max.	20	bodů
Akce	vyššího	významu	–	ohod-
noceno	max.	20	bodů
h) Lhůta pro rozhodnutí 
o žádosti
O	 žádostech	 bude	 rozhodnu-
to	 hromadně	 na	 nejbližším	
možném	 zastupitelstvu	 města	
po	ukončení	data	k	podání	 žá-
dostí.	

i) Podmínky pro poskytnutí 
dotace
Žádost	 musí	 být	 podána	 na	
předepsaném	 formuláři,	 který	
tvoří	přílohu	č.	1	 tohoto	vyhlá-
šení.	Formulář	je	k	dispozici	na	
webových	 stránkách	 města	
nebo	 v	 kanceláři	 tajemnice	 na	
Městském	 úřadu	 v	 Nové	 Včel-
nici.
Dotace	bude	poskytnuta	pouze	
na	 veřejně	 přístupné	 akce	
konané	 na	 území	 města	 Nová	
Včelnice.
Dotace	nebude	poskytována	na	
akce	 charakteru	 plesy,	 zábavy,	
diskotéky	či	soukromé	akce.
Dotace	 není	 určena	 na	 mzdy,	
odměny,	 pohoštění,	 dary,	
pokuty,	 rekondiční	 a	 rekreační	
pobyty	 či	 zájezdy,	 na	 pořízení	

nebo	 technické	 zhodnocení	
hmotného	 a	 nehmotného	
majetku	 a	 výdaje,	 které	 nelze	
účetně	 doložit,	 na	 financování	
podnikatelských	aktivit.
Dotaci	nelze	dále	použít	na	čin-
nosti,	 které	 již	byly	 realizovány	
a	 ukončeny	 před	 rozhodnutím	
zastupitelstva	města	o	poskyt-
nutí	programové	dotace.
Finanční	 příspěvek	 bude	 po-
skytnut	 na	 základě	 uzavřené	
veřejnoprávní	 smlouvy	 o	 po-
skytnutí	 dotace,	 v	 níž	 budou	
stanoveny	 podmínky	 čerpání	
finančních	 prostředků	 včetně	
závěrečného	vyúčtování.
Na	 poskytnutí	 programové	
dotace	není	právní	nárok.
j) Vzor žádosti
Viz	příloha	č.	1.	

Ke	 stažení	 přístupná	 na	 
www.vcelnice.cz	 nebo	 k	 dis-
pozici	 v	 kanceláři	 tajemnice	 
Městského	úřadu	 v	Nové	Včel-
nici.

Tuto programovou dotaci 
schválilo zastupitelstvo města 
Nová Včelnice na svém zase-
dání dne 20. 9. 2017 usnesením  
č. 27/2017/12. 
Vyhlášená	 programová	 dotace	
bude	zveřejněna	na	elektronic-
ké	úřední	desce	města	minimál-
ně	30	dnů	před	tím,	než	začne	
běžet	 lhůta	 pro	 předkládání	
žádostí	 a	 dále	 bude	 vyvěšena	
dalších	 60	 dnů	 ode	 dne,	 kdy	
bylo	 možné	 začít	 předkládat	
žádosti.

Prvňáčci

První řada zleva: Nicol Březinová, Vanesa Houšková, Eva Janáková, Marie Janáková, Zuzana Němcová, 
Antonín Kafka, Roman Paukov, Kristýna Pfauserová, Vojta Holický, Filip Křivka
Horní řada zleva: Marek Míchal, Lukáš Zdeněk, Václav Valík, Nicol Němcová, Valerie Pilchová, Eliška  
Berešová, Monika Machoňová, Miroslav Hembera, Stanislav Fila, Diana Kepková, Tadeáš Šmol, Tereza 
Stejskalová, David Švácha, Jonáš Fohl, Lukáš Matějka, Martina Kundrátová, Ema Koštová, Šárka Ouhelová,  
Tomáš Kopecký



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Skautskou stezkou – den nejen pro dětiPrvňáčci
V	 sobotu	 23.	 září	 přivítala	 více	
než	stovka	návštěvníků	podzim	
na	 akci	 Skautskou	 stezkou.	
Ta	 se	 konala	 na	 pazderně	 
a	přilehlé	louce.	Střelba	rakety,	
rozdělávání	 ohně	 křesadlem,	
či	 lukostřelba	 byly	 jen	 jedny	 
z	 desítky	 stanovišť,	 na	 kterých	
bylo	 možné	 si	 vyzkoušet	 tyto	
netradiční	 aktivity.	 Našlo	 se	 
i	nemálo	těch,	kteří	v	samotném	
nadšení	 zkoušeli	 jednotlivé	
aktivity	 opakovaně	 až	 do	 sa-
motného	 konce.	 Nové	 zážitky	 
a	zkušenosti	tak	byly	to	hlavní,	
co	si	odnesli	všechny	děti	 i	do-
spělí,	kteří	dorazili.

Poděkování
Děkuji	 tímto	 starostovi	
města	 panu	 ing.	 Dvořákovi	
a	 paní	 A.	 Šívrové	 za	 jejich	
milou	 návštěvu,	 osobní	
blahopřání	 a	 dárky	 k	 mým	 
91.	narozeninám.	

Ludmila Kořínková



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Modrá ruka, kterou vám MESADA z. s. podává
Je	 možné,	 že	 symbol	 naší	 or-
ganizace	máte	v	povědomí,	ale	
vlastně	 nevíte,	 čím	 se	 organi-
zace	MESADA,	z.	s,	zabývá?	Tak	
nám	dovolte	se	představit…
Slovo	 „mesada“	 ve	 španěl-
štině	 znamená	 „podpora“…	 
A	stejně	jako	správná	španělská	
žena	 tančí	 flamenco	 s	 vášní	 
a	 rytmem	 i	 organizace	
MESADA,	z.	s.	poskytuje	služby	
s	úctou	a	naše	kořeny	vyrůstají	
z	organizace	Rytmus	o.s.,	která	
se	 zabývá	 podporovaným	 za-
městnáváním	zdravotně	znevý-
hodněných.
Zaměstnání,	 uplatnění,	 kariéra	

osob	 se	 zdravotním	 znevý-
hodněním	–	 to	 je	 i	dnes	naším	
velkým	 tématem.	 V	 současné	
době	nabízíme	účast	v	projektu	
Cesta	ke	změně,	reg.	číslo:	CZ.0
3.48/0.0/0.0/16_053/0004128.	
Díky	referencím,	z	předchozích	
obdobných	 projektů,	 věříme,	
že	můžeme	pomoci	 s	 vytvoře-
ním	 si	 představy	 „co	 vlastně	
chci	 dělat“	 a	 následně	 hledat,	
najít	 a	 udržet	 si	 zaměstnání.	
Pomáháme	 nejen	 radou,	 pří-
padnou	asistencí	na	pracovišti,	
ale	 i	 možností	 čerpat	 finanční	
příspěvek	 na	 mzdu	 účastníka	
projektu.

Naším	velkým	tématem	je	tedy	
zaměstnávání,	 ale	 protože	
chceme,	 aby	 si	 ani	 v	 ostatních	
oblastech	 života	 naši	 uživatelé	
nemuseli	říkat	„je	to	pro	mě	jak	
španělská	 vesnice“,	 poskytuje	 
i	jiné	služby.

Snažíme	se	zdravotně	a	sociálně	
znevýhodněné	podpořit	„tančit	
životem“	podle	jejich	představ	 
a	možností.	 A	 to	 tak,	 aby	 do-
kázali	 vést	 domácnost,	 získali	
a	udrželi	si	zaměstnání,	uměli	
se	chovat	v	různých	společen-
ských	 situacích,	 trávili	 volný	
čas	 dle	 svých	 přání,	 zvládli	 

vyřizovat	 úřední	 záležitosti,	
byli	 v	 kontaktu	 se	 svými	 blíz-
kými	atd.
Stejně	jako	taneční	mistr	učí	své	
svěřence	 základním	 krokům,	
např.	důvěře	v	partnera,	sebe-
vědomí,	 orientaci	 a	 kontaktu	 
s	 ostatními,	 i	 my	 podpo-
rujeme	 naše	 uživatele	 
v	 těchto	 schopnostech	 a	
dovednostech	 –	 toto	 vše	 je	
součástí	 služby	 sociální	 reha-
bilitace.	 	 Je	 pro	 nás	 důležité,	
aby	naši	uživatelé	cítili	respekt	 
a	 důvěru.	 Věděli,	 že	 jim	 je	
služba	 poskytována	 zdarma	 
a	 konkrétní	 spolupráce	 se	
odvíjí	od	 jejich	potřeb	a	přání	
–	společně	ji	„šijeme	na	míru“.

Další	 bezplatnou	 službou	
MESADY,		z.	s.	je	Aktivní	senior.	
Jedná	 se	 o	 sociálně	 aktivi-
zační	 službu,	 kde	 si	 senioři	 
z	Jindřichova	Hradce,	společně	
s	 ostatními	 nebo	 sami	 s	 pra-
covníkem,	trénují	paměť,	cvičí,	
účastní	se	besed,	učí	se	novým	
dovednostem	 (např.	 práce	 na	
počítači),	 řeší	 běžné	 životní	
situace	 (dluhy,	nárok	na	 kom-
penzační	pomůcky	atd.).

Již	 zpoplatněná	 služba	osobní	
asistence	pomáhá	lidem,	kteří	
z	 důvodu	 věku,	 nemoci	 nebo	
postižení	potřebují	péči	druhé	
osoby	 jako	 pomoc	 s	 obléká-
ním,	 hygienou,	 doprovody	

na	 úřady	 či	 k	 lékaři.	 Zkrátka	
chtějí	 co	nejdéle	 zůstat	 doma	
a	 nemuset	 využít	 žádnou	 po-
bytovou	 službu	 (např.	 domov	
pro	seniory).

Pokud	Vás	zaujal	projekt	Cesta	
ke	 změně,	 služba	 sociální	
rehabilitace,	 Aktivní	 senior	 či	
osobní	 asistence,	 neváhejte	
naši	 modrou	 ruku	 přijmout	 
a	obraťte	se	na	nás.

Kontakty:
www.mesada.eu
jhradec@mesada.eu
telefon:	384	321	513
adresa:	Růžová	30/II,
377	01	Jindřichův	Hradec

Strouhy, stružky, potůčky 3. díl
Vážení	 čtenáři,	 příroda	 tomu	
chce,	a	tak	letos	stihneme	ještě	
jeden	potok.
V	 předešlém	 povídání	 jsme	
skončili	 u	 provizorního	 pře-
mostění	Kameničky	za	Žďárem.	
Nyní	budeme	pokračovat	proti	
proudu	 do	 Předního	 Plačku.		
Zde	se	nám	zprava	vlévá	onen	
dříve	 zmiňovaný	 Krupčinský	
potok,	do	kterého	odtéká	voda	
z	přepadu	Kalabisu,	po	asi	100	
–	 150	 metrech	 se	 nám	 opět	
zprava	vlévá	další	potok	z	Krup-
čin	(z	vlhkého	západního	svahu	
ze	 směru	 od	 bývalé	 hájovny).	 
A	 jsme	 v	 Prostředním	 Plačku.
Zde	 již	 Kamenička	 teče	 
ve	 svém	 původním	 korytě	 
a	 tvaru,	 krásně	 se	 meandruje	
a	 rostou	 zde	 původní	 porosty	
vrb,	olší,	topolů,	z	trav	bohužel	
i	 náletová	 šípatka	 a	 místy	 se	
objeví	i	bolševník,	ale	opravdu	
jen	 jednotlivě.	 Kousek	 tečeme	
rovně,	 poté	 se	 stočíme	 100	
metrů	 na	 západ	 a	 hned	 opět	

na	 sever	 obtečeme	 východní	
ostroh	 stráně,	 podtečeme	
původní	 přívod	 (vodovod)	 do	
N.	 Včelnice,	 protečeme	 pů-
vodním	 mostem	 do	 Krupčin	 
a	jsme	v	Zadním	Plačku.	Na	jeho	
konci	 se	 vlévá	 do	 Kameničky	 
z	levé	strany	(proti	proudu)	náš	
dnešní	potok.	Možná	by	se	měl	
jmenovat	opět	Vlčetínský,	pro-
tože	odvádí	vodu	z	Vlčetínského	
rybníka.	My	ho	ovšem	pro	větší	
přehlednost	 nazveme	 Hranič-
ní.	 	Tvoří	 totiž	hranici	katastrů	
okresů	a	dnes	 i	krajů	 (Jihočes-
kého	 a	 Vysočina).	 Vydáme	 se	
necelý	 kilometr	 proti	 proudu	
potoka,	podtečeme	viadukt	na	
železniční	 trati	 do	 Kamenice	 
n.	 L.,	 kde	 se	 náš	 potok	 vlévá	
do	 Kameničky.	 Na	 viaduktu	
jsou	 krásně	 označeny	 hranice	
krajů,	 to	 se	 JHMD	 povedlo,	 
a	 v	 mírném	 svahu	 dotečeme	
do	 malého	 rybníčka	 a	 jsme	
na	 Vlčkově	 a	 po	 asi	 300	 met-
rech	 jsme	 pod	 hrází	 	 Vlčetín-

ského	 rybníka.	 Nyní	 jsem	
na	 rozpacích,	 kam	 se	 vydat:	
jestli	 jako	 vždy	 od	 pramene	 
k	ústí	-	dnes	do	rybníka,	anebo	
to	vzít	 tentokrát	proti	proudu.	 
V	 obou	 případech	 skončíme	
nebo	 začneme	 v	 bozděchov-
ských	 lesích	mezi	 	 Vlčetíncem,	
Bukovkou	 a	 dá	 se	 říci	 Včelnič-
kou,	ale	nejblíže	to	je	k	Vlčetínci.																																																																																																																																							
Abychom	 neporušili	 tradici,	
tedy	 do	 lesů	 k	 prameni.	 Když	
jsme	 pod	 hrází,	 vydáme	 se	
vpravo	 po	 silnici	 směrem	 na	
Kamenici.	 Na	 Zátiší	 odbočíme	
doleva	 okolo	 transformátoru	
směrem	 na	 Včelničku.	 Vpravo	
vidíme	 Vodenský	 rybník,	 na	
svahu	 vidíme	 Kutlov	 a	 po	
vystoupání	 na	 kopec	 	 vlevo	
mineme	 vodenskou	 hájovnu	
a	hned	za	ní	na	kraji	lesa	jsme	
opět	 v	 Jihočeském	 kraji.	 Nyní	
přijdeme	 na	 křižovatku	 silnic	
do	Včelničky	a	do	Bozděchova.	
Dáme	se	po	bozděchovské	

pokračování na str. 10 >



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

> pokračování ze str. 9
silnici	a	pokračujeme	po	ní	do	
kopce.
Po	 necelém	 kilometru	 máme	
před	 sebou	 vpravo	 asfaltovou	
odbočku	 na	 Dlouhou	 alej,	
my	 ovšem	 asi	 30	 metrů	 před	
ní	 odbočíme	 doleva	 po	 lesní	
štětované	 cestě.	 Kousek	 z	 ko-
pečka,	kousek	do	kopečka.	Sto-
číme	se	kousek	doprava	a	jsme	 
u	propustku.	Když	se	podíváme	
do	svahu	vpravo,	vidíme,	že	asi	
50	-	60	metrů	odtud	přitéká	náš	
potůček.	Toto	je	 jeden	začátek	
našeho	 potoka.	 Potůček	 teče	
jihozápadním	směrem	asi	300-
400	metrů,	zde	přitéká	do	pod-
máčené	oblasti	 (bahnitá	 louka	
uprostřed	 lesa).	 Tato	 mokřina	
pokračuje	 do	 kopečka	 západ-
ním	 směrem	 a	 odtud	 přichází	
další	 voda	 do	 našeho	 potoka.	
Nyní	 jsme	 kousek,	 asi	 tak	 100	
-	 200	 metrů,	 od	 cesty,	 která	
začíná	 na	 Skalkách	 a	 vede	 na	
cestu	z	Vodné	do	Bozděchova.		
A	vážení,	když	budeme	pokra-
čovat	mírnou	proláklinou	přes	
tuto	 cestu	 směrem	 na	 západ	
přes	mírný	kopec,	po	max.	300	
metrech	 dojdeme	 k	 prameni,	
ve	 kterém	 začínal	 pouť	 jeden	
z	 našich	 předešlých	 potoků.	 
A	uhodnete	který?		Náš	přede-

šlý,	nazvaný	Vlčetínský?	Ten	to	
není.	 I	 když	 není	 daleko,	 je	 to	
k	 němu	 přes	 kopec	 (Kropáč)	
asi	tak	1500	metrů.	(Ale	na	něj	
ještě	dnes	přijde	řeč).	Tak	který	
to	 bude?	 	 Vlčetínský	 rybník	
má	 ještě	 jeden	 přítok.	 Ten	 to	
ovšem	také	není.
Věřit	mi	nemusíte,	ale	je	to	náš	
úplně	 první	 potok	 a	 to	 byla	
Rosička.	 Takže	 vidíte,	 jak	 se	
krásně	točíme,	dá	se	říci	v	okolí	
Včelnice.	A	teď	se	přiznejte,	kdo	
nejste	myslivec	(kteří	toto	mají	
prochozené),	kdo	jste	tam	byl?	
Hodně	málo	z	Vás,	maximálně	
jako	mládež,	jste	se	byli	vykou-
pat	 ve	 Smrkovci.	 	 Anebo	 jste		
byli		na	houbách	v	Kladinách?
Náš	 potok	 ovšem	 teče	 dál	 vý-
chodním	směrem	 lesním	úžla-
bím	a	zhruba	po	800	metrech	
přitéká	 téměř	 k	 okraji	 lesa,	
hlavně	 od	 tohoto	 místa	 tvoří	
hranici	 krajů	 a	 okresů.	 	 Zde	
potok	 meandruje	 a	 po	 nece-
lém	 kilometru	 vtéká	 do	 Velké	
Beranice.	To	je	ovšem	na	území	
kraje	 Vysočina.	 Tento	 rybník	
byl	 v	 poslední	 době	 krásně	
opraven	a	 je	z	něho	nádherný	
rekreační	rybník.
My	 se	 ovšem	 těsně	 pod	 hrází	
na	 výtoku	 z	 rybníka	 vracíme	
na	hranice	obou	krajů,	protože	

potok	opět	tvoří	hranici	v	délce	
něco	 kolem	 kilometru	 až	 do	
vtoku	 do	 severního	 chobotu	
rybníka	pod	Vodnou.	Do	tohoto	
hraničního	 potoka	 se	 nám	 asi	 
v	 jeho	 polovici	 vlévá	 z	 levé	
strany	proudu	potok	z	Malých	
Beranic.
Ale	 abychom	 byli	 úplní.	 Vl-
četínský	rybník	má	ještě	jeden	
přítok,	 který	 kopíruje	 jižní	
stranu	 vlčetínských	 lesů	 asi	 
v	délce	1,5	kilometru.	Svůj	 tok	
začíná	 u	 jižního	 cípu	 lesa	 za	
Skalkami	asi	tak	100	metrů	od	
polní	 cesty	 ze	 skalek	 do	 lesů	
a	 na	 silničku	 do	 Bozděchova.	
Tento	pramen	je	přes	kopeček	
asi	500	-	600metrů	od	pramene	
potoka,	 který	 protéká	 Vlčetín-
cem	 	ze	Skalek.	Potok	protéká	
úžlabím	vlhkých	luk	východním	
směrem	až	do	jižního	chobotu	
rybníka.
Závěrem	 něco	 ke	 vzdálenos-
tem.	 Možná	 se	 to	 někomu	
nebude	 zdát	 možné,	 ale	 i	 v	
nejvzdálenějším	místě	 našeho	
putování	jsme	nebyli	od	Včelni-
ce	dál	než	6	000	metrů	přímou	
čarou.	 Takže	 opravdu	 blízké	
okolí	-	a	co	je	v	něm	zajímavostí!
A	 to	 je	 pro	 letošek	 opravdu	
všechno.	 	 Děkuji	 za	 váš	 čas	 
a	těším	se	někdy	příště.							J. N.

Je to tady! Motoristé budou opět platit za nepojištená vozidla
Motoristé	budou	opět	platit	po-
platek	České	kanceláři	pojistite-
lů	za	vozidla	bez	tzv.	povinného	
ručení.	Přijetí	novely	o	pojištění	
odpovědnosti,	 která	 ho	 znovu	
zavede,	umožnil	Senát.
Senátoři	 nepřijali	 k	 předloze	
žádné	 usnesení,	 automaticky	
tak	 poputuje	 po	 uplynutí	 zá-
konné	lhůty	na	Hrad.	Předlohu	
skupiny	poslanců	z	ČSSD,	ANO,	

KDU-ČSL,	KSČM,	TOP	09	a	ODS	
kritizovali	 zejména	 Senátoři	
za	 Stranu	 zelených	 (SZ).	 Václav	
Láska	(za	SZ)	se	obává,	že	kan-
celář	 bude	 vlastníky	 vozidel	
opět	 „šikanovat“.	 Poslanec	
ČSSD	 Václav	 Votava	 za	 před-
kladatele	 uznal,	 že	 kancelář	 
v	minulosti	některé	majitele	aut	
neoprávněně	 šikanovala.	 Ny-
nější	 předloha	 ale	 kritizované	

záležitosti,	řeší.
Příspěvek	 by	 se	 podle	 novely	
vypočítal	jako	součin	počtu	dní,	
kdy	bylo	auto	bez	pojištění	a	pří-
slušné	 sazby,	 kterou	 by	 podle	
druhu	auta	stanovilo	vyhláškou	
ministerstvo	 financí.	 Předloha	
také	 zpřesňuje,	 kdo	 musí	 mít	
uzavřeno	povinné	ručení.	Nově	
by	 pojištění	 muselo	 mít	 každé	
auto	v	 registru,	 s	výjimkou	aut	

zapsaných	 jako	 vyřazená,	 vy-
vezená,	zaniklá	nebo	odcizená.	
Kancelář	 pojistitelů	 spravuje	
garanční	 fond,	 ze	 kterého	 se	
vyplácejí	 náhrady	 škod	 způso-
bených	 nepojištěnými	 vozidly.	
Kancelář	 by	 mohla	 v	 části	 

případu	vymáhat	nejvýše	třeti-
nu	 škody,	 kterou	 z	 garančního	
fondu	 poškozenému	 uhradila,	
maximálně	300	000	korun.

Rada	na	závěr.	
Pokud	 prodáváte,	 nebo	 rušíte	

vozidlo,	 vždy	 si	 ponechte	 ale-
spoň	 kopii	 velkého	 TP.	 Jedině	
tak	můžete	v	budoucnu	doložit	
České	 kanceláři	 pojistitelů,	 kdy	
jste	vozidlo	prodali,	nebo	vyřa-
dili	z	evidence.	

Lukačovič Josef

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
„Áčko“ – krajský přebor
3.	kolo	Hluboká	–	NV	3:1	(Pacholík)
4.	kolo	NV	–	Čimelice	0:1
5.	kolo	Želeč	–	NV	6:0
6.	kolo	Katovice	–	NV	6:2	(Nebeský	T.,	Pacholík)
7.	kolo	NV	–	Dačice	2:1	(Pacholík	2)

Fotbalový talent a včelnický odchovanec David 
Holoubek se poprvé představil v reprezentačním 
dresu ČR v mezistátním utkání proti Francii. 
Jen tak dál.

ATLETIKA
Večerní běh Novou Včelnicí - Memoriál Josefa Jelínka

Za	 pěkného	 zářijového	 počasí	
se	 ve	 čtvrtek	 7.	 9.	 2017	 konal	
tradiční,	již	46.	ročník	Večerního	
běhu	Novou	Včelnicí.
Letošního	ročníku	se	zúčastnilo	
rekordních	 250	 běžců	 všech	
věkových	 kategorií,	 kteří	 záro-
veň	 uctili	 památku	 zakladatele	
tohoto	závodu	Josefa	Jelínka.
Běžecké	 tratě	 byly	 od	 100	 m	
na	 stadionu	 pro	 nejmenší	 děti	
až	do	5000	m	pro	závod	mužů	 
a	 žen	 „1.	 ročník	 Memoriálu	
Josefa	Jelínka“.
Jako	 vzpomínka	 na	 uctění	
jeho	 velkých	 zásluh	 o	 sport	 
s	 mládeží	 a	 obzvláště	 atletiku	

pokračování na str. 12 >



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 10. 2017

SPCCH	z.	s.	ZO	Nová	Včelnice	
pořádá

Senior klub
Středa 4. října 2017 v 15 hodin 

v	sále	hotelu	Jelen
Vstupné	20,-	Kč.

Program:
Nová	Včelnice	včera	a	dnes

Lékařská	přednáška	MUDr.	Jaroslava	Letochy,	
primáře	ortopedického	oddělení	nemocnice	

v	Pelhřimově
Povídání	bude	spojeno	i	s	promítáním

Jste	srdečně	zváni.

>pokračování ze str. 11 
v	 Nové	 Včelnici	 byla	 v	 rámci	
Večerního	 běhu	 odhalena	 pa-
mětní	deska	a	městský	stadion	
byl	 přejmenován	 na	 Atletický	
stadion	 Josefa	 Jelínka.	 Desku	
odhalil	 starosta	 Nové	 Včelnice	 
Ing.	Karel	Dvořák	 spolu	 s	 rodi-
nou	Jelínkových.

Atletický	oddíl	děkuje	…
Všem	 partnerům,	 sponzorům,	

běžcům	 i	 fanouškům,	 kteří	 se	
podíleli	 na	 tomto	 běžeckém	
závodě,	zástupcům	Města	Nová	
Včelnice	za	slavnostní	odhalení	
pamětní	 desky	 a	 rodině	 Josefa	
Jelínka	 za	 jeho	 dlouholetou	
podporu	ve	sportovním	úsilí.
Těšíme	se	 i	 v	dalších	 letech	na	
všechny	 běžce,	 kteří	 přijdou	
závodit,	nebo	si	s	chutí	zaspor-
tovat.																																	

M. Strnad

Vítězové letošního ročníku:
100	m	–	děti	r.	2012	a	ml.	 František	Škrleta,	 Eliška	Šuhájková
200	m	–	r.	2010-2011	 Max	Hauser	 Bára	Matzkeová
300	m	–	r.	2008-2009	 Rostislav	Pivec,	 Nina	Zajícová
500	m	–	r.	2006-2007	 Vojtěch	Gröschl	 Adéla	Štefanová
800	m	–	ml.	žactvo	r.04/05	 Šimon	Michálek	 Simona	Voráčková
1	km	–	st.	žactvo	r.02/03	 Ondřej	Poulek	 Kristýna	Dvořáková
1,5	km	–	dorost	r.00/01	 Marek	Liščák	 Natálie	Potocká
1	km	–	ženy	 Anna	Šímová
3	km	–	veteráni	 Jaromír	Habara

Memoriál J. Jelínka
5	km	ženy:
1.	Pavla	Schorná	-	Klub	biatlonu	Staré	Město	
				pod	Landštejnem
2.	Anna	Šímová	-	TJ	Nová	Včelnice
3.	Kristýna	Dvořáková	-	SKOK	Jindřichův	Hradec

5	km	muži:
1.	Jiří	Csirik	-	Atletika	Písek
2.	Marek	Strnad	ml.	-	TJ	Nová	Včelnice
3.	Václav	Zajíc	-	Jiskra	Nová	Bystřice

HOKEJBAL
Hokejbalisté	 včelnického	 Dranrebu	 zahájili	
novou	 sezónu.	 Na	 rozdíl	 od	 minulé	 sezóny	
Dranreb	startuje	v	2.	 lize.	Po	odehraných	prv-
ních	 třech	 zápasech	 se	 Dranreb	 pohybuje	 na	
chvostu	tabulky.	Rozdíl	v	soutěžích	je	znát.	Dra-
nreb	se	však	nevzdává,	bojuje	a	zlepšuje	herní	
projev.	 V	 příštích	 zápasech	 Dranreb	 zabojuje	 
a	své	postavení	vylepší.	Držte	nám	palce.

Výsledky:
SK	 Suchdol	 nad	 Ložnicí	 -	 TJ	 HC	Dranreb	Nová	
Včelnice	8:3
SK	Pedagog	České	Budějovice	 -	TJ	HC	Dranreb	
Nová	Včelnice	10:2
TJ	HC	Dranreb	Nová	Včelnice	-	TJ	Datels	Blatná	1:3
Více na: hokejbal-jih.cz,	 facebook	-	TJ	HC	Dra-
nreb	City	Nová	Včelnice																												M. Kubín

KUŽELKY - Etynská kuželkářská liga - E K L
Po	 roční	 přestávce	 (rekonstrukce	 kuželny)	 opět	
od	4.	10.	2017	propuknou	boje	šesti	družstev	ve	
vzájemných	duelech	v	místní	kuželně.
Vzhledem	k	počtu	družstev	budeme	hrát	dvouko-
lově	systémem	každý	s	každým	60	hodů	sdruže-

ných,	což	znamená	15	hodů	do	plných	a	15	hodů	
dorážky	 na	 každé	 dráze.	 Vítěze	 	 již	 17.	 ročníku	
budeme	znát	ve	středu	6.	prosince	večer.	Přijďte	
se	 podívat	 do	 zrekonstruovaného	 sportoviště	 
a	povzbudit	své	známé	a	kamarády.																					Br.

Kamenice nad Lipou

Zámek 
20.	října	v	19	hodin	–	Život	s	písní	–	cesty	za	po-
znáváním	tvorby	Vítězslava	Nováka
Kostel	Všech	svatých
21.	 října	 ve	 13:30	 hodin	 –	 IV.	 Svatohubertská	
troubená	mše	svatá

Kulturní dům
27.	října	v	19	hodin	–	Josef	Mladý	a	Josef	Náhlov-
ský	–	Ein	Klesl	Bžundes

Městská knihovna
3.	října	v	17	hodin	-	O	léčivé	moci	kamenů	a	mi-
nerálů	II
10.	října	v	17	hodin	–	Hojnost	podle	peentagramu
16.	 října	 v	 17	 hodin	 –	 Sbírky	 Národní	 galerie	 
v	Praze	–	přednáška
18.	října	v	17	hodin	–	Osvěžte	se	vůní	a	světlem	
–	Helena	Lasovská
24.	října	v	17	hodin	–	Kouzlo	komunikace

26.	října	v	17	hodin	–	Holčinec
31.	října	v	17	hodin	–	Jak	nás	ovlivňuje	naše	ko-
munikace	k	nám	samým	a	k	ostatním,	kteří	jsou	
součástí	našeho	života



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Z A D A R
Zveme	Vás	na	akci,	kterou	pořádá	klub	žen	

společně	s	městským	úřadem	v	Nové	Včelnici.

Zadarmo přineste
věci,	které	již	nepotřebujete,	ale	jsou	čisté,	

použitelné,	pěkné	a	mohou	posloužit	někomu	
jinému.

Zadarmo si odnesete
věci,	které	se	Vám	hodí,	a	můžete	je	použít.

Nebo	se	přijďte	jenom	podívat.
Kdy? Sobota	14.	10.	2017,	8	–	11,30	hodin

Kde? Velká	zasedací	místnost	městského	úřadu	
–	l.	poschodí

Příjem	věcí	pouze	do	10.00	hodin
Využijte	této	akce!

Město Nová Včelnice a divadelní soubor Triangl
uvádějí komedii Marca Camolettiho

Hrají:
Georgette – Věra Nováčková

Marie-Louisa – Martina Jelínková
Jacqueline – Lenka Senderáková

Jeanine – Simona Kuštová
Spartakus – Michal Štěpán

Bertrand – Petr Šimeček
Jean – Miroslav Kršek

Bernard – Lukáš Šafařík

Zvuk – Ivo Kameník
Kulisy – Tomáš Senderák

Nápověda – Hana Senderáková, Eva Šlechtová

Kdy: 7. 10. 2017 od 19 hodin
Kde: Hotel Jelen
Vstupné 50,- Kč

Na správné adrese



16 Novovčelnický zpravodaj


